2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

4/14 第1回IYEO幹事会（オンライン）

4/26-29 SSEAYPインターナショナル第31回総会(SIGA) (ブルネイ）

4/26-5/3 ウズベキスタン・スタディツアーに後援

5/12 オンライン推進会議

5/13 第1回運営委員会

5/17、18 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）選考試験（東京）に協力

5/18 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（派遣）選考試験（東京）に協力

5/18 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（派遣）選考試験（東京）に協力

5/19 2019年度国際社会青年育成事業選考試験（東京）に協力

5/19 内閣府青年国際交流事業報告会（「世界青年の船」事業）

5/25 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）選考試験（大阪）に協力

5/25 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（派遣）選考試験（大阪）に協力

5/25 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（派遣）選考試験（大阪）に協力

5/25 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業選考試験（東京）に協力

5/25 ※See you soon　-拝啓、まだ見ぬ貴方へ-プロジェクト

（福島-ブルネイ）5/25、7/5、7/13、9/28、3/7（2020）、3/20-23 (2020)ブルネイスタディツアー（キャンセル）

（愛知-ミャンマー）5/15、5/17、11/5、2月末（キャンセル）

（新潟-シンガポール）1/26(2020)

5/26 2019年度国際社会青年育成事業選考試験（大阪）に協力

5/28 第2回運営委員会

6/1 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業選考試験（大阪）に協力

6/5 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（招へい）受入県会議に協力

6/6 国際交流活動ニュースMACROCOSM Vol.125編集協力（推進センター発行）

6/7 事後活動推進企画会議

2019年度（平成31年度／令和元年度）事業予定・報告

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

6/8 第2回IYEO幹事会

6/8、9 2019年度「世界青年の船」事業選考試験（東京）に協力

6/10-13
2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業関係各国連絡会議及び
SSEAYP事後活動推進会議に協力

6/11 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（招へい）受入県市会議協力

6/13
2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）、2019年度日本・韓国青年
親善交流事業（第33回）派遣団長・副団長・渉外会議に協力

6/15 2019年度「世界青年の船」事業選考試験（大阪）に協力

6/17 第2回運営委員会(オンライン）

6/19 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業受入県会議に協力

6/22 都道府県IYEO役員研修（オンライン基礎研修）

6/24 HUMANO Vol.4発行

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

7/2-6 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（派遣）事前研修に協力

7/2-6 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（派遣)事前研修に協力

7/2-6 2019年度国際社会青年育成事業事前研修に協力

7/11 第3回運営委員会

7/12-14 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）事前研修に協力

7/20-21 四国ブロック大会(徳島県)

7/20-21 ※Visit胆振

7/21 ※SDGsで見える世界の未来・じぶん未来・ぎふ未来

7/23-26 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業ファシリテーター会議に協力

7/23-8/6 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（招へい）に協力

7/24-25 　課題別視察に協力

7/26-28   日韓青年親善交流のつどいに協力

7/28-8/1   地方プログラム（岐阜県）に協力

8/1-8/4   地方プログラム（三重県）に協力

8/5 　都内体験プログラムに協力

7/27-28 北海道・東北ブロック大会(宮城県)

7/31 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（招へい）受入県会議に協力

8/4-9 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業日本参加青年事前研修に協力

8/5 第4回運営委員会

8/6-9 2019年度「世界青年の船」訪問国担当職員等招へい会議に協力

8/19 2019年度国際社会青年育成事業受入県会議に協力

8/21 平成30年度年報　青年国際交流事業と事業参加者の事後活動編集協力

8/22-9/2 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（招へい）に協力

8/23-24 　課題別視察に協力

8/25 　交流会に協力

8/26-29 　地方プログラム(函館市）に協力

8/29-9/1 　地方プログラム(鳥取県）に協力

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

8/23 第3回IYEO幹事会

8/23-24 第71回全国推進会議(京都府)

8/24-25 第35回全国大会京都大会

8/31-9/4 第13回SWYAA国際大会（ロシア）

9/16-17 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（派遣)出発前研修に協力

9/16-18 2019年度国際社会青年育成事業出発前研修に協力

9/１8-10/5 2019年度国際社会青年育成事業(派遣)に協力

10/6-9  国際青年交流会議に協力

9/17-20 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業ナショナルリーダー会議に協力

9/18-22 2019年度「世界青年の船」事業ファシリテーター会議に協力

9/18-10/2 第33日本・韓国青年親善交流事業(派遣)に協力

9/20-25 2019年度「世界青年の船」事業日本参加青年事前研修に協力

9/21 第4回IYEO幹事会（オンライン）

9/30 国際交流活動ニュースMACROCOSM Vol.126編集協力（推進センター発行）

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

10/1 第5回運営委員会

10/1 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）団長会議に協力

10/3-4 2019年度日本・韓国青年親善交流事業（第33回）（派遣)帰国後研修に協力

10/5-20 2019年度国際社会青年育成事業(招へい）に協力

10/10-14 　地方プログラム（富山県・香川県・高知県）に協力

10/14-18 　地方プログラム（茨城県・愛知県・岡山県）に協力

10/11 2019年度国際社会青年育成事業(派遣)帰国後研修に協力

10/11 2019年度「世界青年の船」事業受入県担当者等会議に協力

10/19-20 北信越ブロック大会(福井県)

10/21-26 2019年度「世界青年の船」事業参加各国ナショナル・リーダー会議に協力

10/21-24 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業日本参加青年出航前研修に協力

10/24-11/3 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業日本国内活動に協力

10/24-28 　ホストファミリー代表者受入れに協力

10/28-11/4 　既参加青年連携強化会議（OBSC）に協力

10/26-29
　地方プログラム（青森県・岩手県・福島県・千葉県・神奈川県・新潟県・長野
県・大阪府・佐賀県・長崎県・熊本県）に協力

10/30 　課題別視察に協力

11/3-12/12 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業運航に協力

11月-12月 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業寄港地船上リユニオン調整に協力

10/26-27 中国ブロック大会(山口県)

10/27-28 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（派遣）出発前研修に協力

10/29-11/9 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（派遣）に協力

11/9-10 関東ブロック大会(群馬県)

11/9-17 第5回IYEO幹事会（オンライン議決）

11/10-11 2019年度日本・中国青年親善交流事業（第41回）（派遣）帰国後研修に協力

11/13-14 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）出発前研修に協力

11/14 第6回運営委員会

11/15-24 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）に協力

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

11/25-26 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」（派遣）帰国後研修に協力

11/26-12/10 2019年度地域課題対応人材育成事業「地域コアリーダープログラム」(招へい）に協力

12/3-8 　地方プログラム（外国青年/島根県・石川県・鹿児島県）に協力

11/27-30 　NPOマネジメントフォーラムに協力

12/6 平成30年度青年国際交流事業事後活動年次概要・資料集編集協力

12/13-14 2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業日本参加青年帰国後研修に協力

12/23 国際交流活動ニュースMACROCOSM Vol.127編集協力（推進センター発行）

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

令和2年

1/5 第5回IYEO幹事会（オンライン）

1/12-13 2019年度中国派遣団同窓会

1/10-2/24 2019年度「世界青年の船」事業に協力

1/11-12 　出航前研修（日本参加青年）に協力

1/12-14 　陸上研修①に協力

1/15-2/17   船上研修及び訪問国活動に協力

2/18-20 　陸上研修②に協力

2/21-22   帰国後研修（日本参加青年）に協力

2/21-24 　地方プログラム（外国参加青年/山形県・静岡県・和歌山県・広島県・大分県）に協力

1/17 青年国際交流2020（2020年度募集特別号）編集協力

1/22 第7回運営委員会

1/25-26 九州ブロック大会(沖縄県）

2月～ 令和2年度内閣府青年国際交流事業参加青年募集に協力

2/2 内閣府青年国際交流事業報告会(2019年度航空機による青年海外派遣)

2/8 第7回IYEO幹事会

2/8-9 第72回全国推進会議（東京都）

2/14-18 ※マレーシアスタディツアー

2/21 第8回運営委員会

2/22-23 第16回日韓交流連絡会議（韓国）

2/23 内閣府青年国際交流事業報告会（2019年度「東南アジア青年の船」（第46回）事業）

2/29 第1４回国際交流リーダー養成セミナーに協力→中止

3月 既参加青年フォローアップ調査報告書に協力

3/14-15 東海ブロック大会(愛知県)→中止

3/16-29 第8回IYEO幹事会（オンライン議決）

3/23 内閣府青年国際交流事業事後活動ニュース編集協力

3/23-31 タイ王国・スタディツアーに後援→中止

2021/4/22現在

日程 日本青年国際交流機構（IYEO）

3/27-30 SSEAYPインターナショナル第32回総会(SIGA) (タイ）→延期

3/31 第9回運営委員会

3/31 国際交流活動ニュースMACROCOSM Vol.128編集協力（推進センター発行）

通年 国際理解教育支援プログラムに協力

※ IYEO自主活動助成金事業